
ALBO  Pretorio on-line dal  15 settembre 2015 

C O M U N E   D I   F A N O
Provincia di Pesaro e Urbino

SETTORE 1° - RISORSE UMANE E TECNOLOGICHE

SERVIZIO APPALTI e CONTRATTI 

Avviso di aggiudicazione gara

Oggetto:  Lavori urgenti di dragaggio del canale di ingresso principale e parte del bacino di evoluzione  
del porto di Fano con trasporto e conferimento del materiale dragato al sito di immersione in mare di  
Ancona 
CIG. n. 63686242C8 - Numero gara  6142295  - SIOPE n. 2118- CUP. E37E15000080000

       - Importo lavori  a base d’appalto:

A) Lavori di dragaggio a misura a base di gara, soggetto a ribasso: € 596.595,00

B) Importi non soggetti a ribasso:

B.1) Oneri relativi alla sicurezza € 20.000,00

B.2) Incidenza manodopera € 44.905,00

Importo totale appalto € 661.500,00 € 661.500,00

Somme a disposizione dell'Amministrazione € 280.000,00

Totale progetto € 941.500,00

       
FINANZIAMENTO:   con  contributo  regionale,  con  imputazione  al  capitolo  2096.102.01-  impegno 2015-018000 per 
l'importo di €. 182.000,00 e impegno 2015-01801 per l'importo di €. 759.500,00 (trasferimenti regionali per interventi di  
manutenzione straordinaria del porto). 

Atti di gara:
1 - deliberazioni di Giunta n. 273 del 7 luglio 2015 e  n. 342 del 13 agosto 2015, di approvazione del  progetto  esecutivo; 
2-  verbale in data in data 13 agosto 2015 del  Responsabile Unico del Procedimento, dott. arch. Adriano Giangolini - Dirigente 
del Settore Lavori Pubblici ed Urbanistica,  di  validazione  del progetto esecutivo, a  termini dell’art. 53 e 54, del d.P.R. 
207/2010;
3 -  Determinazione a contrattare n. 1329 del 17 agosto 2015 del Dirigente Settore Lavori Pubblici ed Urbanistica, corredata 
dell'attestazione di regolarità contabile rilasciata in data 18 agosto 2015 dalla Dirigente del Settore Servizi Finanziari;
4 - Determine di aggiudicazione definitiva n.  1474 dell'11 settembre 2015 e n. 1494 del 14 settembre 2015 del Dirigente Settore 
Lavori Pubblici e Urbanistica .

MODALITA'  DI  GARA:  procedura negoziata ai sensi dell'art.  122, comma 7, del D.Lgs.  n.  163/2006 e s.m.i.,  senza previa  
pubblicazione del bando,  ai sensi dell'art. 57 del  D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. 

PROSPETTO DITTE INVITATE:

n. Codice fiscale e Partita Iva IMPRESA Indirizzo Città Telefono
  e-mail
pec 

1 01095850309 SPIGA S.r.l. Via Paluzza n. 67 33028   TOLMEZZO  
UD

0433-469796
spigasrl@yahoo.it
spigasrl1@legalmail.it 

2 02499550271 LA DRAGAGGI S.r.l. Via Kossut n. 6 30175    MARGHERA 
VENEZIA 

041-937014
segreteria@ladragaggi.it
ladragaggi@legalmail.it 

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:spigasrl@yahoo.it
mailto:contratti@comune.fano.ps.it
mailto:ladragaggi@legalmail.it
mailto:segreteria@ladragaggi.it
mailto:spigasrl@legalmail.it


n. Codice fiscale e Partita Iva IMPRESA Indirizzo Città Telefono
  e-mail
pec 

3 00926570946 IDRESIA 
INFRASTRUTTURE S.r.l.

Contrada Selva Piana,  
Roccaravindola 

86070    
MONTAQUILA   IS

0865-927577
idresia@cimorelli.it
idresiainfrastrutturesrl@pec.it 

4 02606071203 ARENARIA S.r.l. Via degli Agresti n. 6 40123   BOLOGNA 051-2917711
arenariasrl@legalmail.it
arenariasrl@legalmail.it 

5 01188850299 S.L.I.M.A.R.   S.r.l. Via Torino n. 125/4 30172   MESTRE   VE 041-5543939
info@slimar.it
slimar@legalmail.it 

6 00057760118 SOCIETA' EDILIZIA 
TIRRENA S.p.A. 

Piazza G. Verdi n. 23 19124   LA SPEZIA 0187-770454
set.spa@tin.it
set.spa@legalmail.it

7 00982160426 MENTUCCI ALDO S.r.l. Via Marche n. 38 60019   SENIGALLIA   
AN

071-7921151
info@mentuccialdo.it
info@pec.mentuccialdo.it 

8 01594520270 LOCAPAL  S.r.l. Via Marghera n. 7 30010   CAMPAGNA 
LUPIA   VE

041-5189000
info@locapal.it      
locapal@legalmail.it     

9 02470870276 TIOZZO F.LLI E NIPOTE 
S.r.l.

Via  Persica n. 7 30015   CHIOGGIA 049-5845026
info@tiozzoscavi.com
info@pec.tiozzoscavi.com     

10 01997520307 ADRIACOS  S.r.l. Via Giovanni Agnelli 
n. 2

33053   LATISANA   
UD

043-1513151
info@adriacos.it
adriacoslatisana@pec.it 

11 02055950279 PASQUAL ZEMIRO S.r.l. Via Seriola Veneta  sx 
n. 64

30034   
MALCONTENTA DI 
MIRA   VE

041-5470017
info@pasqualzemirosrl.it
pasqualzemirosrl@tecnopec.it 

12 02495500411 EDIL RENTAL GROUP 
S.r.l. 

Via Ugo La Malfa n. 
7/B

61032   FANO   PU 0721-867610
mgedilrentalgroupsrl@libero.it
mgedilrentalgroup@legalmail.it 

13 03879180655 C.G.F.   S.r.l. Piazza Vittorio 
Emanuele snc

84078   VALLO 
DELLA LUCANIA   SA

0974-953564
fatigativi@gmail.com
cgfsrl@pec.it 

14
01200280426

01257940435

Raggruppamento 
temporaneo di imprese
CAV. ALDO ILARI Snc di 
Ilari Sandro e C. 
-capogruppo -

PRO.GE.CO.  S.r.l.  - 
mandante 

Via Cafabbri n. 32 - 

Via Aldo Moro n. 6 

60042 
SASSOFERRATO   AN

62034   MUCCIA  MC

0732-975021
impresailari@tiscali.it
impresailari@pec.it 

0737-616886
progeco@resparambia.com
progecosrl1@legalmail.it 

15 01234620639 IMECO IMPIANTI E 
COSTRUZIONI S.r.l. 

Via Colli Aminei n. 
465 

80131   NAPOLI 081-7433377
imeco465@gmail.com
imeco465@arubapec.it 

16 03776390639 S.G.C. Società Generale 
Costruzioni e Impianti 

Via Marina n. 58 63828   
CAMPOFILONE   FM

320-7632843
sgcsrl1982@gmail.com
sgcnapoli@pec.it 

17
01189450412

01996190540 

Raggruppamento 
temporaneo di imprese
IMPERFOGLIA S.r.l.  
-capogruppo -

Via F. di Giorgio 
Martini n. 11  

Via S.Giuliana snc

61020   AUDITORE  
PU

06063   MAGIONE   PG 

0722-362057
info@imperfoglia.com
info@pec.imperfoglia.com 

075-8472668
segreteria@bondinisrl.it

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it
mailto:segreteria@bondinisrl.it
mailto:info@pec.imperfoglia.com
mailto:info@imperfoglia.com
mailto:sgcnapoli@pec.it
mailto:sgcsrl1982@gmail.com
mailto:imeco465@arubapec.it
mailto:imeco465@gmail.com
mailto:progecosrl1@legalmail.it
mailto:progeco@resparambia.com
mailto:impresailari@pec.it
mailto:impresailari@tiscali.it
mailto:cgfsrl@pec.it
mailto:fatigativi@gmail.com
mailto:mgedilrentalgroup@legalmail.it
mailto:mgedilrentalgroupsrl@libero.it
mailto:pasqualzemirosrl@tecnopec.it
mailto:info@pasqualzemirosrl.it
mailto:adriacoslatisana@pec.it
mailto:info@adriacos.it
mailto:info@pec.tiozzoscavi.com
mailto:info@tiozzoscavi.com
mailto:locapal@legalmail.it
mailto:info@locapal.it
mailto:info@pec.mentuccialdo.it
mailto:info@mentuccialdo.it
mailto:set.spa@legalmail.it
mailto:set.spa@tin.it
mailto:slimar@legalmail.it
mailto:info@slimar.it
mailto:arenariasrl@legalmail.it
mailto:arenariasrl@legalmail.it
mailto:idresiainfrastrutturesrl@pec.it
mailto:idresia@cimorelli.it


n. Codice fiscale e Partita Iva IMPRESA Indirizzo Città Telefono
  e-mail
pec 

BONDINI  S.r.l.  - mandante bondinisrl@pec.it 

18 00447840356 C.F.C.  SOC. COOP Via Pansa n. 55/I 42124   REGGIO 
EMILIA 

0522-278082
commcfc@tin.it
c.f.c.consorzio@legalmail.it 

19 00183200278 COOPERATIVA SAN 
MARTINO Società 
Cooperativa 

Via Maestri del 
Lavoro n. 70

30015   CHIOGGIA   
VE

041-5571611
ufficio.gare@cooperativasanmartino.it 
coopsmartino@legalmail.it 

20 003521590277 ZETA  S.r.l. Via Marco Polo n. 197 30015   CHIOGGIA   
VE 

041-5540892
info@zetasrl-lavorimarittimi.com
zetasrl@legalmail.it 

21 Codice fiscale 08411140588
Partita Iva 02123930303

INNOTEC  S.r.l. Via Calle 
dell'Annunziata n. 10 

33053   LATISANA   
UD 

0431-521880
info@innotecfriuli.com
info@pec.innotecfriuli.com 

22 01848780274 ANESE  S .r.l. Via Cavanella n. 771 30023   CONCORDIA 
SAGITTARIA  VE

0421-7692243
info@anese.it
info@pec.anese.it 

23
02122020445

06501321217

Raggruppamento 
temporaneo di imprese
I.C.M.   S.r.l.   -capogruppo -

F.T. COSTRUZIONI   S.r.l.  - 
mandante 

Via   Michelangelo n. 
49 

Via Iorace n. 98 

63824  ALTIDONA   
FM 

80016   MARANO DI 
NAPOLI   NA

0734-912110
iciemmesrl@gmail.com
icm.srl@mypec.eu 

081-5871799
effeticostruzioni@libero.it
ftcostruzioni@pec.sinpsis-srl.net 

24 00348630278 F.LLI SCUTTARI DI 
SCUTTARI BENITO & C. 
S.a.s. 

Via Maestri del 
Lavoro  n.  50

30015   CHIOGGIA   
VE

 041-5544140
ufficiogare@scuttari.it
flliscuttarisas@legalmail.it 

25 00282630276 LMD  S.p.A. Via Moranzani n. 74 30176   VENEZIA 
MALCONTENTA

041-5470190
info@lmdspa.it
lmd@legalmail.it 

26 02470850278 SOMIT  S.r.l. Via Maestri del 
Lavoro n. 50

30015   CHIOGGIA   
VE

041-5544467
info@messaggipec.it
somit@messaggipec.it 

27 03422680276 NUOVA CO.ED.MAR.  S.r.l. Via Banchina F. snc 
località Val Da Rio 

30015   CHIOGGIA   
VE

041-4967914
contratti@coedmar.it
contratticoedmar@legalmail.it 

DITTE PARTECIPANTI  E RIBASSI  OFFERTI:

N. Codice fiscale e partita 
Iva 

Impresa Indirizzo Città Ribasso 

1 01848780274 ANESE  S .r.l. Via Cavanella n. 771 30023   CONCORDIA 
SAGITTARIA  VE

22,440%

2 01095850309 SPIGA S.r.l. Via Paluzza n. 67 33028   TOLMEZZO  
UD

25,125%

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it
mailto:contratticoedmar@legalmail.it
mailto:contratti@coedmar.it
mailto:somit@messaggipec.it
mailto:info@messaggipec.it
mailto:lmd@legalmail.it
mailto:info@lmdspa.it
mailto:flliscuttarisas@legalmail.it
mailto:ufficiogare@scuttari.it
mailto:ftcostruzioni@pec.sinpsis-srl.net
mailto:effeticostruzioni@libero.it
mailto:icm.srl@mypec.eu
mailto:iciemmesrl@gmail.com
mailto:info@pec.anese.it
mailto:info@anese.it
mailto:info@pec.innotecfriuli.com
mailto:info@innotecfriuli.com
mailto:zetasrl@legalmail.it
mailto:info@zetasrl-lavorimarittimi.com
mailto:coopsmartino@legalmail.it
mailto:ufficio.gare@cooperativasanmartino.it
mailto:c.f.c.consorzio@legalmail.it
mailto:commcfc@tin.it
mailto:bondinisrl@pec.it


N. Codice fiscale e partita 
Iva 

Impresa Indirizzo Città Ribasso 

3 02470870276 TIOZZO F.LLI E NIPOTE S.r.l. Via  Persica n. 7 30015   CHIOGGIA 22,735%

4
02122020445

06501321217

Raggruppamento temporaneo di imprese
I.C.M.   S.r.l.   -capogruppo 

F.T. COSTRUZIONI   S.r.l.  - mandante 

Via   Michelangelo n. 
49 

Via Iorace n. 98 

63824  ALTIDONA   
FM 

80016   MARANO DI 
NAPOLI   NA

23,346%

5 01188850299 S.L.I.M.A.R.   S.r.l. Via Torino n. 125/4 30172   MESTRE   VE 25,988%

6 00183200278 COOPERATIVA SAN MARTINO Società 
Cooperativa 

Via Maestri del Lavoro 
n. 70

30015   CHIOGGIA   
VE

57,75%

7 00982160426 MENTUCCI ALDO S.r.l. Via Marche n. 38 60019   SENIGALLIA 
AN

23,76%

8 01997520307 ADRIACOS  S.r.l. Via Giovanni Agnelli 
n. 2

33053   LATISANA   
UD

25,68%

9 02470850278 SOMIT  S.r.l. Via Maestri del Lavoro 
n. 50

30015   CHIOGGIA   
VE

25,813%

10 03422680276 NUOVA CO.ED.MAR.  S.r.l. Via Banchina F. snc 
località Val Da Rio 

30015   CHIOGGIA   
VE

48,754%

11 00348630278 F.LLI SCUTTARI DI SCUTTARI BENITO & 
C. S.a.s. 

Via Maestri del Lavoro  
n.  50

30015   CHIOGGIA   
VE

24,35%

12 02499550271 LA DRAGAGGI S.r.l. Via Kossut n. 6 30175    MARGHERA 
VENEZIA 

41,72%

13
01189450412

01996190540 

Raggruppamento temporaneo di imprese
IMPERFOGLIA S.r.l.  -capogruppo -

BONDINI  S.r.l.  - mandante 

Via F. di Giorgio 
Martini n. 11  

Via S.Giuliana snc

61020   AUDITORE  
PU

06063   MAGIONE   
PG 

25,151%

14 00926570946 IDRESIA INFRASTRUTTURE S.r.l. Contrada Selva Piana,   
Roccaravindola 

86070    
MONTAQUILA   IS

27,388%

15 02606071203 ARENARIA S.r.l. Via degli Agresti n. 6 40123   BOLOGNA 30,362%

16 03521590277 ZETA  S.r.l. Via Marco Polo n. 197 30015   CHIOGGIA   
VE 

24,603%

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it


Prospetto del calcolo della soglia di anomalia: 

Prog
ressi
vo

 
Decimali di 
calcolo

  MEDIA SCARTI  
MEDIA 
SCARTI

SCONTO DI 
RIFERIME
NTO

SCONTO DI 
AGGIUDICA
ZIONE

  

N° 4   26,9405   6,2162 33,1567 30,362    

Ditte ALI          

16 2         DITTE OFFERTE  

1 1 22,440000 22,44 0 -4,5005 0   ANESE S .r.l. 22,440000 ALA

2 3 22,735000 22,735 0 -4,2055 0   TIOZZO F.LLI E NIPOTE 
S.r.l.

22,735000 ALA

3 4 23,346000 23,346 23,346 23,346 -3,5945 -3,5945 23,346 
R.T.I. I.C.M. S.r.l. - 
Capogruppo - con F.T. 
Costruzioni S.r.l. 

23,346000

4 7 23,760000 23,76 23,76 23,76 -3,1805 -3,1805 23,76 MENTUCCI ALDO S.r.l. 23,760000

5 11 24,350000 24,35 24,35 24,35 -2,5905 -2,5905 24,35 
F.LLI SCUTTARI DI 
SCUTTARI BENITO & C. 
S.a.s. 

24,350000

6 16 24,603000 24,603 24,603 24,603 -2,3375 -2,3375 24,603 ZETA S.r.l. 24,603000

7 2 25,125000 25,125 25,125 25,125 -1,8155 -1,8155 25,125 SPIGA S.r.l. 25,125000

8 13 25,151000 25,151 25,151 25,151 -1,7895 -1,7895 25,151 
R.T.I. IMPERFOGLIA S.r.l. - 
capogruppo - con Bondini 
S.r.l. 

25,151000

9 8 25,680000 25,68 25,68 25,68 -1,2605 -1,2605 25,68 ADRIACOS S.r.l. 25,680000

10 9 25,813000 25,813 25,813 25,813 -1,1275 -1,1275 25,813 SOMIT S.r.l. 25,813000

11 5 25,988000 25,988 25,988 25,988 -0,9525 -0,9525 25,988 S.L.I.M.A.R. S.r.l. 25,988000

12 14 27,388000 27,388 27,388 27,388 0,4475 0,4475 0,4475 27,388 IDRESIA 
INFRASTRUTTURE S.r.l.

27,388000

13 15 30,362000 30,362 30,362 30,362 3,4215 3,4215 3,4215 30,36230,362 ARENARIA S.r.l. 30,362000 AGGIUDICATA

14 12 41,720000 41,72 41,72 41,72 14,7795 14,7795 14,7795  LA DRAGAGGI S.r.l. 41,720000 ALTA

15 10 48,754000 48,754 0 21,8135 0   NUOVA CO.ED.MAR. S.r.l. 48,754000 ALA ALTA

16 6 57,750000 57,75 0 30,8095 0   
COOPERATIVA SAN 
MARTINO Società 
Cooperativa 

57,750000 ALA ALTA

AGGIUDICATARIO:  
ARENARIA S.r.l. -  via degli Agresti n. 6 – 40123  Bologna –  codice fiscale e Partita Iva n. 02606071203,  con il  
ribasso del 30,362%.

TEMPI DI REALIZZAZIONE DELL’OPERA:
-40   giorni naturali e consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori.

-Progettista e Direttore dei lavori: geom. Carlo Ondedei  – Direttore U.O. Porto e Difesa della Costa -  Settore Lavori 
Pubblici e Urbanistica - tel. 0721-887308– fax 0721 887271 mail: carlo.ondedei@comune.fano.ps.it.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: arch.  Adriano Giangolini  -  Dirigente Settore Lavori Pubblici e Urbanistica.

Fano,  15 settembre 2015 
IL DIRIGENTE SETTORE  LAVORI PUBBLICI ED URBANISTICA 

(dott. arch. Adriano Giangolini)

(Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 e seguenti del Decreto Legislativo n. 82/2005) 

Comune di Fano - Ufficio Appalti – Via San Francesco d'Assisi n. 76 – 61032 Fano –  C.F./P.Iva 00127440410 - 
Tel. 0721-887302 – Telefax 0721-887358 – E-mail contratti@comune.fano.ps.it  -

mailto:contratti@comune.fano.ps.it
mailto:mariangela.giommi@comune.fano.ps.it

	COMUNE DI FANO
	SERVIZIO APPALTI e CONTRATTI
	Avviso di aggiudicazione gara



